
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS 

CAMPUS REGIONAL DE UMUARAMA 

 

 

EDITAL Nº 03/2011-DCA 

 

 

O PROFESSOR DR. TIAGO ROQUE BENETOLI DA SILVA, CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS DO CENTRO DE 

CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 

de suas atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido no 

Edital nº 001/2011-PRH, resolve: 

 

 

T O R N AR P Ú B L I C O 

 

 

1) Fica dado provimento ao pedido de reconsideração protocolado sob no 

2271 de 28/02/2011 apresentado pelo candidato Fábio Rodrigues Ferreira 

Seiva , pelo indeferimento de sua inscrição ao Concurso Público para Professor 

Não-Titular aberto pelo Edital no 001/2011-PRH de 11/01/2011, para a área de 

conhecimento (01) Bioquímica pertinente ao Departamento de Ciências 

Agronômicas do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Estadual de 

Maringá. 

 

Pedido de reconsideração deferido: 

Área de Conhecimento : (01) Bioquímica 

Candidato :      Nº de Inscrição 

Fabio Rodrigues Ferreira Seiva   1596/2011 

 

2) Fica dado provimento ao pedido de reconsideração encaminhado 

diretamente à comissão de homologação apresentado pela candidata Dana 

Kátia Meschede , pelo indeferimento de sua inscrição ao Concurso Público  



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS 

CAMPUS REGIONAL DE UMUARAMA 

para Professor Não-Titular aberto pelo Edital no 001/2011-PRH de 11/01/2011, 

para a área de conhecimento (04) Fisiologia Vegetal e Botânica pertinente ao 

Departamento de Ciências Agronômicas do Centro de Ciências Agrárias da 

Universidade Estadual de Maringá. 

 

Pedido de reconsideração indeferido, ratificando que a apresentação da cópia 

do diploma de graduação se apresenta sem a referida autenticação. 

 

Área de Conhecimento : (04) Fisiologia Vegetal e Botânica 

Candidato :      Nº de Inscrição 

Dana Kátia Meschede   1891/2011  

 

 

Dê- se ciência. 

Publique-se. 

 

 

Maringá, 04 de março de 2011. 

 

 

 

Prof. Dr. Tiago Roque Benetoli da Silva 

Chefe do Departamento de Ciências Agronômicas  


